
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初 詣 

館長 中村 徹 

 

 今年は、琴櫻の５連敗を除くと、昨年と違

い災害もなく穏やかな新年となっています。 

 今年の初詣はされましたか？２年前の卯年

は白兎神社への参拝者が多く、私も１時間以

上並んだ一人です。今年はへび年で多鯰ヶ池

のお種神社や若桜の弁天さん（江嶋神社）は

参拝者が多いかなと思っていましたが、例年

より少し参拝者が多いぐらいでした。東京の

蛇窪神社は本殿にたどり着くまでに４時間以

上も並ばなければならなかったそうで、今で

も１時間以上並んでいるそうで驚きです。こ

れだけしてお参りするのだから、白蛇さんの

ご利益もすごいでしょう。 

 私の初詣は、地元の倭文神社です。例年、

１日の午前８時から氏子が集まって元旦祭が

行われます。今年は数名の子ども達も参拝

し、賑やかでした。地元の行事に子ども達が

参加してくれるのはうれしいことです。２月

３日に行われる節分祭にも多くの子ども達が

参加してくれて、地元との縁を深めてくれる

ことを願っています。 

やまと公民館だより 
第 4２７号  令和７年２月１日発行 

ホームページ：http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/yamato-1/ 

大和地区公民館 連絡先 

 住 所：鳥取市倭文７６－１ 

 T E L：５３－０４０４ 

 FAX：５３－０４１７ 

 ：cc-yamato@it.city. 

tottori.tottori.jp 

日 曜 行  事 サークル 

1 土   

2 日   

3 月   

4 火  室内ＧＧ 

5 水  火の用心 

6 木  
太極拳 

室内ＧＧ 

7 金  
オアシス体操 

大和 BC 

8 土   

9 日   

10 月   

11 火 建国記念日 室内ＧＧ 

12 水  火の用心 

13 木  室内ＧＧ 

14 金  大和 BC 

15 土 らびっとの会  

16 日   

17 月 社協：ふれあいデイサービス  

18 火  室内ＧＧ 

19 水 食事サービス 火の用心 

20 木  
太極拳 

室内ＧＧ 

21 金  
オアシス体操 

大和 BC 

22 土   

23 日 天皇誕生日  

24 月 振替休日  

25 火  室内ＧＧ 

26 水  火の用心 

27 木  室内ＧＧ 

28 金  大和 BC 

※日程変更する場合がありますのでご了承ください。 
 

１月のあいさつ賞 
 

山本綺星、岡田莉乃、有田桜茉 

守田成芹、太田侑里、高田康介 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【大和地区社会福祉協議会】 ～２月公民館事業のご案内～ 

令和７年 各集落区長・副区長のご紹介（敬称略） 
みなさま、１年間よろしくお願いいたします。 

集 落 区  長 副区長 

赤子田 石川 一郎 近藤 達也 

長 谷 森田 雅人 沖田 均 

倭 文 森田 松雄 高田 政彦 

倭文西 中村 隆夫 西岡 克朗 

玉 津 谷口 武之 近藤 健 

横 枕 奥村 豊和 山下 善大 

猪 子 能勢 進 中村 芳晴 

 

今月は、 

２月1９日（水） 

です。 

《食事サービス》 

《ふれあいデイサービス》 

 日 時：２月 1７日(月) 
 10：00～ 
 場 所：大和地区公民館 
 
 ※詳しくは 
 チラシをご覧下さい。 

《らびっとの会》 
 

日 時：2 月１５日(土) 10：00～ 
場 所：大和地区公民館 
参加費：１００円 
内 容：おいりづくり 
持ち物：エプロン・三角巾 
 手拭きタオル 

〈香典返しご寄付のお礼〉 
 
 

  ご遺族の方より、香典返しとして大和地区 
 社会福祉協議会にご寄付をいただきました。 
 謹んでお礼を申し上げますとともに、故人の 
 ご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

鳥取市から地区公民館の予約方法についてのお知らせ 
 

   日頃より、地区公民館をご利用いただきありがとうござます。 

   令和６年４月から新たに施行しております地区公民館の利用制限緩和に伴いまして、 

  令和７年１月末から地区公民館の施設予約が 
 

『とっとり施設予約サービス』 
（アドレス https://p-kashikan.jp/tottori/ ） 

 
からも出来るようになります。 

 
 ※ こちらのサービスをご利用されてのご予約には利用者登録手続きが必要となります。 

   登録をご希望の方はパソコンまたはスマートフォンから上記アドレスにアクセスいた 

   だき、ウェブサイト右上の利用登録より手続きにお進みください。 

 ※ 従来通りのご予約方法（お電話または公民館窓口）も引き続き承っておりますので、 

   お気軽にお尋ね下さい。 

※ ご利用内容によりましては利用料金の支払いが発生いたします。金額については各地 

  区公民館にご確認いただくか、鳥取市のホームページにてご確認下さい。 

※ その他、お尋ねになりたいことがございましたら公民館までご連絡下さい。 

 

https://p-kashikan.jp/tottori/

